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Moianés
Serrade |'Olleret

A I'extrem nord-oest del terme, prop del coll de laBagadel Miracle,

tocant a Castelltercol
677m

41.74876
2.05185
421168
4622316

08095-91

Patrimoni immoble

Element arquitectonic

Modern Contemporani Popular
XVIH-XIX

Dolent

Completament coberta de vegetacio.
I nexistent

Facil

Sense Us

Privada

Ref. Cad.: 08094A 00300088

Adriana Gelad6 Prat
ds., 20/04/2019 - 02:00

Diputacié
Barcelona


https://patrimonicultural.diba.cat/index.php/element/lolleret

Descripcio

Bassa excavada al subsol i situada ala banda de llevant de lamasiade I'Olleret, a bell mig d'una zona
boscosa. Esta formada per un rebaix d'un metre de profunditat aproximada, que presenta una planta ovalada.
Estroba en desls, amb l'interior ple de vegetacio, pedresi arbres, i amb alguna edllavissada de | es parets
gue delimiten el seu perimetre.

Observacions:

L'aigua emmagatzemada a la bassa era utilitzada per les diverses tasques agropecuaries relacionades
amb el mas (bestiar, conreus, vinyes).

Historia

Labassa era propietat de lamasiade |I'Olleret. Es tracta d'una bassa de fang utilitzada per recollir I'aigua de
pluja.
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